
UBND TỈNH LẠNG SƠN 

TRƯỜNG CAO ĐẲNG LẠNG SƠN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

               Độc lập  – Tự do – Hạnh phúc 
            

       Số: 137/QĐ-CĐLS 
       

Lạng Sơn, ngày 16 tháng  10  năm 2025 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Quy định công tác bảo đảm chất lượng 

 của Trường Cao đẳng Lạng Sơn 
 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CAO ĐẲNG LẠNG SƠN 

  

 Căn cứ Luật Giáo dục nghề nghiệp số 74/2014/QH13 ngày 27/11/2014; 

  Căn cứ Thông tư số 38/2013/TT-BGDĐT ngày 29/11/2013 của Bộ trưởng Bộ 

Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về quy trình và chu kỳ kiểm định chất 

lượng chương trình đào tạo của các trường đại học, cao đẳng và trung cấp chuyên 

nghiệp; 

 Căn cứ Thông tư số 28/2017/TT-BLĐTBXH ngày 15/12/2017 của Bộ trưởng 

Bộ Lao động-Thương binh và Xã hội ban hành Quy định hệ thống bảo đảm chất 

lượng của cơ sở giáo dục nghề nghiệp; 

 Căn cứ Thông tư số 02/2020/TT-BGDĐT ngày 05/02/2020 của Bộ trưởng Bộ 

Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về tiêu chuẩn đánh giá chất lượng chương 

trình đào tạo giáo viên trình độ cao đẳng sư phạm và trung cấp sư phạm; 

 Căn cứ Thông tư số 15/2021/TT-BLĐTBXH ngày 21/10/2021 của Bộ trưởng 

Bộ Lao động-Thương binh và Xã hội ban hành Điều lệ trường cao đẳng; 

 Căn cứ Thông tư số 14/2024/TT-BLĐTBXH ngày 31/12/2024 của Bộ trưởng 

Bộ Lao động-Thương binh và Xã hội ban hành Quy định về tiêu chí, tiêu chuẩn kiểm 

định chất lượng giáo dục nghề nghiệp; 

 Căn cứ Quyết định số 1985/QĐ-UBND  ngày 09/9/2025 của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Trường Cao đẳng Lạng Sơn;   

 Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-CĐLS ngày 23/9/2025 của Hiệu trưởng Trường Cao 

đẳng Lạng Sơn về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Cao đẳng 

Lạng Sơn; 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Chất lượng, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Quy định về công tác bảo đảm 

chất lượng của Trường Cao đẳng Lạng Sơn”. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 



2 
 

Điều 3. Trưởng các đơn vị trực thuộc, tổ chức, đơn vị liên quan; cán bộ, viên 

chức, người lao động và học sinh, sinh viên đang công tác, học tập tại Trường Cao 

đẳng Lạng Sơn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3;    

- HT, các PHT; 

- Các đơn vị trực thuộc; 

- Công đoàn, ĐTN; 

- Website Trường; 

- Lưu: VT, QLCL. 

              KT. HIỆU TRƯỞNG 

             PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

             

 

 

                  Phùng Quý Sơn 

 
 


		2025-12-04T07:43:13+0700


		2025-12-04T07:45:06+0700




